9. *Lumine gloriæ beati illustrantur, & ad Deum vivendum tota spe omnes commoveri debent.*

Id vero lumine gloriæ afflueamus, cum eo splendore illustrati, (a) Deum lumen verum in ejus lumine videbimus: nam beati Deum præsentem semper intuentur: quo quidem dono, omnium maximo, & præstantissimo, (b) divinæ essentiæ participes effecti, vera & solida beatitudine potiuntur: quam nos ita credere debemus, ut eam etiam Dei benignitate, cum certa spe, nobis expectandam esse, in Symbolo Patrum definitum sit: inquit enim:

*Ex-*

a) *Psal. 35. 10.*  
*De lumine gloria*  
Vide S. Thom. 1.  
p. q. 12. Art. 1.  
Sor. 4. Sent.  
• *Dif. 49. qu. 21.*  
b) *2. Petr. 1. 4.*  
*Symbolum Con-*  
*stantinopolita-*  
*num.*

*Expecto resurrectionem mortuorum, & vitam ven-  
turi sæculi.*

10. *Quomodo in beatitudine homo Deo conjungatur,  
similitudine explicatur.*

Divina hæc plane sunt, neque ullis verbis explicari, aut cogitatione comprehendendi a nobis possunt. Verum licet aliquam hujus beatitudinis imaginem in iis etiam rebus, quæ sensu percipiuntur, cernere. Nam, quemadmodum ferrum, admoto igni, ignem concipit, & quamvis ejus substantia non mutetur, fit tamen, ut diversum quippam, nimirum ignis, esse videatur: eodem modo, qui in cœlestem illam gloriam admissi sunt, Dei amore inflammati, ita afficiuntur, cum tamen id, quod sunt, esse non desinant, ut multo magis distare ab iis, qui in hac vita sunt, merito dici possint, quam ferrum candens ab eo, quod nullam caloris vim in se contineat. Ut igitur rem paucis complectamus, summa illa, & absoluta beatitudo, quam essentialē vocamus, in Dei possessione constituenda est. Quid enim ei ad perfectam felicitatem deesse potest, qui Deum optimum & perfectissimum possidet?

11. *Quæ sint accidentalia bona, quibus Beati circumfluent.*

Verum ad illam tamen quædam accedunt ornamenta omnibus beatis communia: quæ quoniam ab humana ratione minus remota sunt, vehementius quoque animos nostros commovere, & excitare solent. Hujus generis ea sunt, de quibus Apostolus ad Romanos videtur intelligere. (a) *Gloria, & honor,* & *pax omni operanti bonum:* nam gloria qui-

*A simili.*

*Anselmus etiam  
hanc tangit si-  
militudinem in  
lib. de Similit.  
co. 16.*

*Præmium, seu  
bonum beatitu-  
dinis accidentale.  
Aug. lib. 22. C. IV.  
cap. 30.*

a) *Rom. 2. 10.*

*dem*

*Qualis gloria  
beatorum, ab  
quam ipsa beat-  
titudo gloria di-  
citur.*

*Psal. 83. 12.*

*Rom. 8. 15.*

*Honor beatorum  
quantus ob quem  
ipsi reges Apoc.  
5. 10.*

*Graco textu  
nominantur.*